
JET HIZIYLA GEÇİLİYOR...
17 ARALIK GÜNÜ BİR TEBLİĞ YAYINLANDI. BU TEBLİĞLE, SERBEST MESLEK ERBABI, İŞLETME
HESABI ESASINA GÖRE DEFTER TUTAN MÜKELLEFLER İLE BASİT USULE TABİ MÜKELLEFLER İÇİN
YENİ BİR ELEKTRONİK UYGULAMAYA GEÇİLECEĞİ DUYURULDU. HEM DE HEMEN, 1 OCAK’TA
BAŞLIYOR! ADI “DEFTER-BEYAN SİSTEMİ”. BU MÜKELLEFLER DEFTERLERİNİ ELEKTRONİK
ORTAMDA TUTACAKLAR, FATURA VE SERBEST MESLEK MAKBUZU GİBİ BELGELERİ BU SİSTEM
ÜZERİNDEN ELEKTRONİK OLARAK DÜZENLEYEBİLECEKLER.

Mali idarenin elektronik uygulamala
n dur durak bilmiyor. Biri olacak der
ken, hazırlıklar yapılırken başka bire-
uygulama ile tanışıyoruz. Kapsamlı
olarak e-beyanname ile başladığını ka
bul edebileceğimiz elektronik uygula
malar, e-Fatura ve ardından e-defter ve
e-arşiv uygulamalarıyla devam etti.

Geçtiğimiz aylarda yine bu köşe
mizde konu etmi.ştik. Taslak bir tebliğ
ile elektronik belgelere, e-irsaliye, e
müstahsil makbuzu ve e-serbest mes
lek makbuzunun ilave edilmesi öngö
rülüyordu. Nitekim bu tebliğ yayım
landı ve 2018m başından itibaren be
lirtilen belgelerin elektronik olarak
düzenlenmesi, saklanması ve ibrazı
uygulamasına geçiliyor, İlgili mükel
leflerin bu sisteme dahil olma zoıun
luluğu bulunmuyor. isteyen mükellef-
ler söz konusu belgeleri 2018 başın
dan itibaren elektronik nlarak düzen
leyebilecekler.

Bu uygulama ihtiyari hale geldi
derken, aynı gün (17 Aralık) yayımla
nan bir başka tebliğle serbest meslek
edaabı ile bazı esnaf için yeni bir elek
tronik uygulamaya geçileceği duyu
ruldu. Hem de hemen! Adı Defter-
Beyan Sistemi”.

Bu yazımızda, tüm serbest meslek
erbahı ile işletme esasına ya da basit
usule göre defter tutan ticaret erbabı

nı ilgilendiren “Defter-Beyan Siste
mine (leğineceğiz.

KAPSAHA GİRENLER
Gelir idaresi Başkanlığı (GiR) tara

fından geliştirilen “Defter-Ha-an Siste
mı”,.dst meslek edaabı, işletme lıe
sabı esasına göre defter tutan mükel
lefler ile basit usule tabi mükellefleri
kapsıyor.

Bilanço esasına göre defter tutan
mükellefler ile gelirleri sadece ücret,
gayrimenkul sermaye iradı, menkul
sermaye iradı ile diğer kazanç ve kat
lardan veya bunlann birkaçından veya-
but tamamından oluşan gelir vergisi
mükellefleri bu sistemi kullanamıyor.

İŞLEMLER
Adından, bu mükelleflerin sadece

defterlerinin elektronik olarak tutula
cağı anlaşılabilir. Ancak sistem bu ki-
dar dar kapsamlı değil, birçok işleınin
elektronik olarak yapdabilmesine ola
nak sağlıyor. Buna göre ‘Defter-Beyan
Sistemine dahil olan mükellefler;

• Kavıdannı elektronik ortamda tu
mbilecek,

• Defter tutmak zorunda olanlann
defterleri bu kayıtlardan hareketle
elektronik ortamda oluşturulacak ve
saklanacak,

• Vergi heyannamesi, bildirim ve

dilekçeler elektmnik onamda verilebi
lecek,

• Elektronik ortamda belge düzen
leneh ile c e k

YİLBAŞNDA BAŞUYOR
Se±est meslek erbahı, işletme he

sabı esasına göre defter tutan mükel
lefler ile basit usule tabi olan mükellef
lerin “Defter-Beyan Sistemini kullan
malan zorunlu.

Basit usule tabi mükellefler ile ser
best meslek erbahı (noterler ile noter
lik görevini ifa ile mükellef olanlar ha
riç) için bu zorunluluk 1 ocak 2018’de
başlıyor. Diğer mükellefler ise bir yıl
sonra yani 1 Ocak 2019’dan itibaren
sisteıni kullanmaya başlayacaklar.

BAŞVURU
Hu sistemi kullanmak zorunda

olan mükellefledn. kullanmaya başla
yacakları takvim yılıntlan önceki ayın
son gününe kadar (2018 yılı için 31
Aralık 2017 oluyor) (bugün dahil) baş
vuru yapmaları gerekiyor. Başvurular,
www.defteıteyan.gıw.tradresi üzerin
den vesa gelir veisi yönünden bağlı
oldukları vergi dairesi aracılığıyla yapı
labiliyor.

Ancak yılbaşına çok az bir süre kal
dığından olacak, başvuru için sadece
bu yıla özgü ek süreler verilmiş durum-
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da. Buna göre 2018 yılı başından itiba
ren sistemi kullanmaya başlayacak
olan serbest meslek erbabı 31 Aralık
2017 tarihi yerine Ocak 2018 sonuna
kadar haşvurulannı yapabilecekler. Ba
sit usule tabi olan mükellefler içinse al
t’ aylık ek başvuru süresi verilmiş du
rumda. Bunlarda, 30 Haziran 2018 ta
rihine kadar ilgili başvuruyu yapabile
cekler.

Sistemin kullanılmaya başlanma
sından sonra mükellefıyet tesis ettiren
ve bu sistemi kullanmak zorunda olan
mükelleflerin ise işe başlama bildirimi
nin verildiği günü izleyen yedinci iş
günü mesai saati sonuna kadar gelir
vergisi yönünden bağlı olduktan vergi
dairesine başvurmalan gerekiyor.

KİMLER BAŞVURABIIJR?
Yukandaki başvuruyu. kapsamagi

ren mükelleOer kendileri yapabilecek
leri gibi elektronik beyanname gön
derme konusunda sözleşme imzala
dıklan meslek mensuplanna da yaptı
rabilirler. Ayrıca basit usulde vergilen
dirilen mükelleflerle “Defter-Beyan
Sistemi Kullanımı Aracılık ve Sorumlu
luk Sözleşmesi” imzalamış olan mes
lek odalannın başvurusu da kabul edi
liyor.

SİSTEME GİRIŞ ŞIFRESI
Defter-Beyan Sisterni’ne kullanım

kodu veya TC Kimlik Numarası ve şif
re bilgileri kullanılarak www.defte±e
van.gov.tr adresi üzerinden giriş yapı
labilir. 17 Aralık 2017’den önce, elek
tronik beyanname gönderebilmek
için vergi dairelerinden temin edilen
kullanıcı kodu ve şifre bilgisi ile de sis
teme giriş yapılabilmesi mümkün.

Şiftesi olmayanlar ise gelir vergisi
yönünden bağlı oldukları vergi dairesi-
ne başvurarak ilgili formu doldurup
sisteme giriş şifresi alabilirler,

DEFTERLER
Defter-Beyan Sistemi üzerinden,

serbest meslek kanç defteri, işletme
defteri, çiftçi işletme defteri, amortis

man defteri, envanter defteri, damga
vergisi defteri, aınbar defteri ile birim
işleri defteri elektronik ortamda tutu
labilir.

KAYIT SÜRESİ
işlemlerin defterlere kaydında da

özel bir süre belirlenmLş durumda. Bu
na göre işlemlerin, ait olduklan aya iliş
kin KDV beyannamesinin verilmesi
gereken son güne kadar sistem üze
rinde deftedere kaydedilmesi gereki
yor. Takvim yılının son -avına ait kayıt
lar ise takvim vılına ait gelir vergisi be
yannamesinin verilmesi gereken son
gün saat 23:59’a kadar yapılabiliyor.

Basit usule t-abi mükellefleıin üçer
aylık kayıtlannın ise izleyen ayın sonu
na kadar sisteme kaydedilmesi gereki

YANLIŞ KAYITlAR
Defter ve kayıtlara rakam veya ya

zılann yanlış girilmesi durumunda, ka
yıt zamanına ilişkin olarak belirlenen
süreler zarfında, sistem üzerinden
yanlış kayıt güncellenebiliyor veya ip
tal edilerek doğru kayıt aynı yöntemle
tekrar gidlebilivor.

DEFTERLERİN TASDİKI

Defter-Beyan Sistemi vasıtasıyla
elektronik ortamda tutulan defterledn

1 açılış onayı;
• İlk defa veya yeniden işe başla

ma ile sınıf değiştirme hallerinde kul
lanmaya b-aşlamadan önce,

• kleyen fiıaliyet dönemlerinde ise
deftederin kullanılacağı fiıalivet döne
minin ilk gününde,

Gelir İdaresi Bakanlığı tarafından
elektronik olarak yapılacak. Bu onay,
Vergi Usul Kanunu’nda öngörülen tas-
dik hükmünde.

Ayrıca bu defterler için bir de ka
panış onayı getirildiğini görüyoruz.
Defterlere, ait olduklan takim yıhran
son ayını takip eden dördüncü ayın
sonuna katlar (ertesi yılın nisan aı so
nu) yine Gelir idaresi Başkanlığı tara
fından elektronik ortamda kapanış

1 onayı yapılacak.

BELGE DE DÜZENLENEBIUYOR
Yukanda belirtmiştik, Bu sistem

sadece defterlerin elektronik olarak
tutulması için değil. Bunun yanında
sistem üzerinden beyannameler elek
tronik olarak vedlebikliği gibi fatura ve
fatura yerine geçen belgeler, serbest
meslek makbuzu, müstahsil makbuzu,
gider pusulası, sevk iı-saliyesi ve ben
zer diğer belgeler de bu sistem üzerin
denA’asıtasıyla elektronik olarak dü
zenlenebilecek.

ilk bakışta görebildiğimiz özellildi
durumlar bunlar. Konuya ilişkin avnn
rdı açıklamalar ve uygulamada on-aya
çıkan sorunlarla ilgili olarak hazırlanan
kılavuzlar www.defterbeyan.gov.tr ad
resi üzerinden yayınlanacak. Takip et
mekte fayda var,

Bu sistemin, kullanılmaya b-aşl-an
dıktan sonra kolaylıklar getireceği, ka
yıt dışı ekonomi ile etkin bir şekilde
mücadele edilmesi ve vergiye gönüllü
uyum seviyelerinin arnnlması açısın
dan yararlı olacağı açık. Ama keşke bu
kadar aceleye getirilmeseydi. Sadece
mükelleflere değil meslek mensuplan
ve ilgili odalara da hazırlanmak için da
ha uzun bir süre verilmemiş olmasın
dan dolayı, herkesi zor durumda bıra
kacak gibi gözüküyor.

yor. Ancak bu mükelleflerin 30 Nisan
2018 tarihine kadar kaydedilmesi ge
reken alış “e giderleri ile satış ve hası
latlanna ilişkin üç aylık kayıtlar 31
Temmuz 2018 tarihine kadar sisteme
kaydedilebilecek.
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